

Nicholas Street Public Public Realm Works

Schedule of Tender Queries

16th July 2026

Tender Query 1

In reviewing the tender documentation, we note the significant emphasis within the Quality Criteria on public realm design, landscape objectives, stakeholder engagement, urban realm enhancement and place-making outcomes, particularly under Criteria A, C and D.

We would be grateful if the Contracting Authority could clarify whether:

1. The evaluation methodology includes any preference, weighting, or scoring consideration in relation to the discipline of the proposed Lead Consultant / Lead Designer (e.g. Landscape Architect-led team versus Civil Engineering-led team).
2. The identity of the lead discipline forms part of the quality assessment, either directly or indirectly, under any of the published evaluation criteria.
3. The Contracting Authority envisages the project being led by a particular professional discipline, or whether equivalent consideration will be given to any multidisciplinary team structure capable of demonstrating the required public realm, landscape, engineering, stakeholder engagement and project delivery expertise.

We would appreciate confirmation that no advantage or disadvantage will accrue during the evaluation process based solely on the discipline acting as lead consultant, provided all tender requirements and specialist skill requirements are satisfied.

Response

Applicants should refer in the first instance to the SAQ

QC2-Part 1 Section 2.4. outlines the Principal Services Required. It is envisaged that the Lead Consultant will be a Civil Engineering Consultant with the Landscape Architect providing Specialist Service as part of the Multi-Disciplinary Design Team.

Note that this a requirement. Refer to Section 3.4a and 3.4b of the SAQ also

In relation to the Quality Assessment. The Basis for the Assessment is as set out in the ITT. The Total Quality Marks shall be allocated to the response of the "Multi-Disciplinary Design Team" rather than the Lead Consultant. Each response will be assessed against the criteria set down in the ITT and the evaluation methodology does not include any preference, weighting or scoring consideration based solely on the professional discipline of the proposed Lead Consultant/Lead Designer.

Tender Query 2

Please could we have the below clarification answered:

Can this project be led by an established project management team albeit supported by the full range of required disciplines such as engineering, landscape design and archaeology consultants etc.

Response

Refer to Query 1 Response